



Nicklas Bäckström betalar tillbaka

De svenska idrottsmiljonärerna blir allt fler. De flesta är hockeyspelare med hemvist i NHL eller fotbollsspelare i de kontinentala storklubbarna.

Efter några framgångsrika år återvänder de hem välbeställda för resten av livet. En del blir entreprenörer och investerar i olika verksamheter. Andra bygger jättelika villor åt sig själva och njuter av den nyvunna friheten. Några inser att de har råd att dela med sig och uppträder som sportens filantroper.

En som förenar alla dessa roller och gör det redan under sin aktiva tid är Nicklas Bäckström, playmaker i Washington Capitals sedan 2007. Han har med hjälp av sin far Anders Bäckström bildat ett företag med namnet Nickback Invest. Det har investerat i ett hyreshus i Gävle och en stor grosshandlarfastighet som håller på att förvandlas till en exklusiv konferensanläggning. För egen del har han låtit bygga en villa vid havet för 13 miljoner.

Men det som gör att det finns anledning att lyfta på vinterluvan är hans omsorg om sin moderklubb. Inte Brynäs som de flesta kanske tror, utan lilla Valbo Hockey Club i Gästrikland. Det ursprungliga namnet var Valbo AIF, men efter en tid bröt sig hockeysektionen ut och bildade en självständig förening.

1999 byggdes ishallen och det blev svårt att få ekonomin att gå ihop. En sponsor behövdes och den döptes om till Toyotahal-

len. 2008 namnändrades den till Borr & Tång Arena. Men den ekonomiska osäkerheten var stor ända till förra året då "Bäckis" gick in som officiell sponsor och hallen döptes om till Nickback Arena. "Det känns rätt att ge lite tillbaka. Jag började spela hockey här och det kommer jag aldrig att glömma", sade Nicklas Bäckström när femårsavtalet var ett faktum.

"Vi är jätteglada", säger klubbens ordförande Per Persson till Sport&Affärer. "Det här betyder mycket för hela bygden. Och dessutom har "Bäckis" bekostat ett nytt gym i hallen där ungdomarna kan styrketräna".

Men Nicklas Bäckström nöjer sig inte med detta. Han har också startat en stiftelse, Gefle Sports and Future Foundation, som förra året skänkte 100 000 kr till barnkliniken på Gävle sjukhus. Pengarna kom från en årlig golfturnering som stiftelsen anordnar i samarbete med Gävle GK. Eftersom den inbringade 135 000 kr räckte pengarna även till golf- och ishockeystipendier till lovande ungdomar.

I en tid präglad av tilltagande egoism är det glädjande med sådana här initiativ. Mitt i karriären ställer en av Sveriges bästa hockeyspelare upp för sin gamla hembygd. Må hans exempel mana till efterföljd på bred front. ■

UNO GRÖNKVIST,
FÖRFATTARE OCH
SPONSRINGSEXPERT

